

Composição do Item de Serviço Catálogo SCO

A partir de 7/2003

Pesquisa realizada em 18/10/2021 17:08 hs

imprimir

| | | | |
|-----------------|---|-----------------------|-------------|
| Item de Serviço | PJ 24.10.0654 (A) | Mês/Ano de Referência | 04/2021 |
| Descrição | Gangorra de 0/4 anos com 2 pranchas de madeira aparelhada, estas fixadas em tubo de ferro galvanizado (externa e internamente) de 2" e espessura de parede de 1/8", com pintura de base Galvite ou similar e 2 demãos de acabamento, conforme modelo FPJ. Fornecimento e colocação.(desonerado) | | |
| Custo | 1.697,42 | Und. de Medida | un |
| Data da Criação | 01/2013 | Data da Exclusão | ___/___/___ |

| Item Elementar | Antigo | Item Reutilizado | Descrição | Und. de Medida | Quantidade | Custo Unitário R\$ | Custo Parcial R\$ |
|----------------|--------|------------------|--|----------------|-------------|--------------------|-------------------|
| MAT000400 | 000550 | | Aco CA-25, liso, de: 1/2" | Kg | 1,94000000 | 6,23 | 12,09 |
| MAT007350 | 009550 | | Arruela de pressão, de 3/8" | un | 12,00000000 | 0,09 | 1,08 |
| MAT007800 | 009990 | | Arruela lisa de aço inox, de 1/2" | un | 8,00000000 | 1,07 | 8,56 |
| MAT009800 | 012150 | | Barra de madeira aparelhada, seca (2,5 x 20)cm - grupo I da Tabela Classificatória de Especificações de Produtos Madeireiros | m | 3,96000000 | 13,46 | 53,30 |
| MAT010300 | 012650 | | Barra chata de aço, de 1.1/2"x1/2" | Kg | 1,64200000 | 8,55 | 14,04 |
| MAT010350 | 012700 | | Barra chata de aço, de 2" x 3/8" | Kg | 2,83900000 | 6,33 | 17,97 |
| MAT010400 | 012750 | | Barra chata de aço, de 2" x 1/4" | Kg | 8,19500000 | 7,25 | 59,41 |
| MAT027950 | 031050 | | Cantoneira de aço, com abas iguais, de: (1 1/2"x3/16") | Kg | 10,74500000 | 8,43 | 90,58 |
| MAT047500 | 053200 | | Disco de corte, com diâmetro de 7" | un | 0,02500000 | 5,63 | 0,14 |
| MAT050600 | 056850 | | Eletrodo com diâmetro de 4mm (5/32"), Awse E-6013 | Kg | 0,88500000 | 30,00 | 26,55 |
| MAT092400 | 100750 | | Parafuso de aço carbono, cabeça sextavada, medindo: (3/8"x1 1/2") | un | 12,00000000 | 0,55 | 6,60 |
| MAT093700 | 102100 | | Parafuso francês de ferro galvanizado, com porca, medindo: (1/4"x2") | un | 16,00000000 | 0,31 | 4,96 |
| MAT106050 | 112400 | | Porca sextavada de aço carbono, de 3/8" | un | 12,00000000 | 0,20 | 2,40 |
| MAT106300 | 112640 | | Porca sextavada de aço inox, de 1/2" | un | 8,00000000 | 1,14 | 9,12 |
| MAT142050 | 150350 | | Tubo de aço galvanizado, com costura, DIN-2440, diâmetro nominal de 2" | m | 3,85000000 | 64,77 | 249,36 |
| IEQ018000 | 624350 | | Rolamento, no 627/2Z, marca NSK ou SKF ou similar | un | 4,00000000 | 9,00 | 36,00 |
| MOD90025 | 90328 | | Ajudante de serralheiro | h | 12,00000000 | 10,07 | 120,8 |

| | | | | | | | |
|-----------|--------|---------------------|---|------|-------------|--------|--------|
| 0 | 8 | | (desonerado) | | 0 | | 4 |
| MOD900300 | 903192 | | Ajudante de soldador (desonerado) | h | 1,00000000 | 10,07 | 10,07 |
| MOD900800 | 903372 | | Carpinteiro - esquadrias de madeira (desonerado) | h | 12,00000000 | 20,30 | 243,60 |
| MOD901100 | 903238 | | Feitor (desonerado) | h | 2,40000000 | 26,09 | 62,62 |
| MOD902400 | 903331 | | Serralheiro - oficial de oficina de esquadria de aluminio e ferro (desonerado) | h | 12,00000000 | 18,86 | 226,32 |
| MOD902450 | 903361 | | Servente (desonerado) | h | 20,00000000 | 13,65 | 273,00 |
| MOD902500 | 903261 | | Soldador - solda eletrica ou de outros tipos simples em obras civis, corte com macarico (desonerado) | h | 1,00000000 | 18,86 | 18,86 |
| EVE000050 | 900050 | | 3% incidente sobre mao de obra direta com Encargos Sociais para cobrir despesas relativa a equipamentos de protecao individual, uniformes e ferramentas | % | 1,00000000 | 955,31 | 28,66 |
| RSE902350 | 903307 | TC 09.05.0050(/) | Carga e descarga manual de material que exija o concurso de mais de 1 servente para cada peca, vergalhoes, cancoeiras, caixas, meio-fios, em Caminhao de Carroceria Fixa, a oleo diesel, com capacidade util de 7,5t, inclusive o tempo de carga, descarga e manobra.(desonerado) | t | 0,06200000 | 58,27 | 3,61 |
| RSE903350 | 903219 | ET 04.30.0100(A) | Concreto simples dosado racionalmente para uma resistencia minima caracteristica a compressao de 11MPa, inclusive materiais, preparo, lancamento, colocacao e adensamento, exclusive transporte.(desonerado) | m3 | 0,06400000 | 313,55 | 20,07 |
| RSE904600 | 903404 | MT 04.05.0050(/) | Escavacao manual de vala em material de 1a categoria (areia, argila ou picarra), ate 1,50m, exclusive escoramento e esgotamento.(desonerado) | m3 | 0,06400000 | 28,12 | 1,80 |
| RSE907050 | 903256 | PT 04.25.0109(/) | Pintura interna ou externa sobre madeira, com esmalte sintetico equivalente a Duralack ou similar, inclusive lixamento, demao de verniz isolante, de tinta de fundo e 2 demaos de acabamento.(desonerado) | m2 | 1,45900000 | 31,31 | 45,68 |
| RSE907150 | 903193 | PT 04.40.0106(/) | Pintura interna ou externa sobre ferro, com esmalte sintetico Duralack ou Lagomix ou similar, inclusive lixamento, limpeza, demao de zarcao de secagem rapida, cor laranja e 2 demaos de acabamento.(desonerado) | m2 | 1,47800000 | 19,93 | 29,46 |
| RSE908900 | 903057 | TC 04.05.0050(/) | Transporte de carga de qualquer natureza; | t.Km | 1,86000000 | 1,39 | 2,59 |

| | | | | | | | |
|-----------|------------|---------------------|---|---|------------|-------|-------|
| | | | exclusive as despesas de carga e descarga tanto de espera do caminhao como de servente ou equipamento auxiliar, em baixa velocidade (Vm=30Km/h), em Caminhao de Carroceria Fixa, a oleo diesel com capacidade util de 7,5t.(desonerado) | | | | |
| REQ906200 | 90296 9 | EQ 44.15.0100(/) | Retificador de solda, eletrico, de 430A. Custo horario corrido.(desonerado) | h | 1,00000000 | 18,08 | 18,08 |

Fechar

Ajuda

Copyright © 2006 Secretaria Municipal de Conservação
Rua Maia de Lacerda, 167 - Estácio
Telefone: 2976-6758
Telefone: 2976-1669